Постановление Региональной службы по тарифам Волгоградской области от 17 февраля
2005 года №4/4
г. Волгоград

О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам
Волгоградской области от 28 декабря 2004 года № 40/1 «Об установлении

тарифов на электрическую и тепловую энергию, поставляемую ОАО
«Волгоградэнерго» потребителям Волгоградской области на 2005 год»

Региональная служба по тарифам Волгоградской области постановляет:

1.Внести в постановление Региональной службы по тарифам Волгоградской области от 28
декабря 2004 года № 40/1 «Об установлении  тарифов на  электрическую и тепловую
энергию, поставляемую ОАО «Волгоградэнерго» потребителям Волгоградской области на
2005 год»   следующие изменения:

а) пункт 1 постановления дополнить подпунктом 1.8 следующего содержания:

1.8. Тарифы на электрическую энергию для сельскохозяйственных производственных и
бюджетных потребителей ОАО «Волгоградэнергосбыт» (приложение 9);

б) дополнить пунктом 2 следующего содержания:

2. Учесть выпадающие доходы ОАО «Волгоградэнерго» в следующем периоде
регулирования (на 2006 год) с учетом фактических результатов финансово-хозяйственной
деятельности за 2004 год и базового периода – 2005 год;

в) пункт 2 считать пунктом 3;
г) пункт 3 считать пунктом 4;
д) дополнить приложения 2 и 3 примечаниями к заголовку следующего содержания:

* Тарифы для производственных сельскохозяйственных и бюджетных потребителей
указаны в приложении 9.

е) пункт 3 приложения 1 дополнить словами «жилые помещения на животноводческих
комплексах и чабанских точках».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2005 года.

Председатель Региональной службы по тарифам Волгоградской области П.
Секретов

                                                                                                                                                                                 Приложение 9
                                                                                                                                                                                               к постановлению РСТ

                                                                                                                                                                                                Волгоградской области
                                                                                                                                                                                                       от 28 декабря 2004г. № 40/1

Тарифы на электрическую энергию для сельскохозяйственных производственных и бюджетных потребителей

ОАО «Волгоградэнергосбыт» (без НДС)
Тариф услуг по передаче

электроэнергии по сетям ОАО
"Волгоградэнерго"

Тариф для потребителя

№
п/п

Наименование Ед.изм.

Тариф
покупки
электро
энергии

Тариф на
услуги

инфрастру

ктурных
организаци

й
(абонплата
ЕЭС, ФСК,
СО ЦДУ,
АТС)

ВН СН1 СН2 НН

Тариф
услуг
сбыта

ВН СН1 СН2 НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Сельскохозяйственные производственные потребители
 Одноставочный тариф руб./тыс.кВтч. 612,3 104,9 307,2 545,3 676,4 676,4 26,6 1051,0 1289,1 1420,2 1420,2
 Двухставочный тариф
   Плата за мощность руб/МВт.мес. 155507  71190 139527 331651 544775  226697 295034 487158 700282
   Плата за энергию руб./тыс.кВтч. 378,3 104,9 201,5 336,6 372,1 373,6 26,6 711,3 846,4 881,9 883,4
 Зонный тариф руб./тыс.кВтч.
   Ночная зона руб./тыс.кВтч. 374,2 104,9 135,3 135,3 135,3 135,3 26,6 641,0 641,0 641,0 641,0
   Полупиковая зона руб./тыс.кВтч. 607,8 104,9 307,2 545,3 884,4 884,4 26,6 1046,5 1284,6 1623,7 1623,7
   Пиковая зона руб./тыс.кВтч. 1187,3 104,9 307,2 545,3 884,4 1211,6 26,6 1626,0 1864,1 2203,2 2530,4

2. Бюджетные потребители
 Одноставочный тариф руб./тыс.кВтч. 612,3 104,9 307,3 545,3 884,4 1211,6 26,6 1051,1 1289,1 1628,2 1955,4

 Двухставочный тариф
 Плата за мощность руб/МВт.мес. 155507  71190 139527 331651 544775  226697 295034 487158 700282
 Плата за энергию руб./тыс.кВтч. 378,3 104,9 201,5 336,6 372,1 373,6 26,6 711,3 846,4 881,9 883,4
 Зонный тариф руб./тыс.кВтч.
   Ночная зона руб./тыс.кВтч. 374,2 104,9 135,3 135,3 135,3 135,3 26,6 641,0 641,0 641,0 641,0
   Полупиковая зона руб./тыс.кВтч. 607,8 104,9 307,2 545,3 884,4 884,4 26,6 1046,5 1284,6 1623,7 1623,7
   Пиковая зона руб./тыс.кВтч. 1187,3 104,9 307,2 545,3 884,4 1211,6 26,6 1626,0 1864,1 2203,2 2530,4

Интервалы тарифных зон суток по месяцам года принимаются в соответствии с Приказом ФСТ РФ от 23.12.2004 года №413-э/41
В воскресные и праздничные дни пиковая зона равна полупиковой, полупиковая - ночной
Пиковая зона субботних дней оплачивается по пиковой тарифной ставке рабочего дня, уменьшенной с учетом коэффициента 0,7, но не ниже полупиковой тарифной
ставки рабочего дня.